

ANEXO

HOJA DE COSTO POR HA PARA EL T1 (V1D1) EN BS/HA

Detalles	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Preparación del terreno				
Arado	Hora	4	400	1600
Rastreado	Hora	3	300	900
Surcado	Jornal	3	90	270
Semilla variedad1: Detroit Dar Red	Global	3=latas	120	360
Fungicida	litros	4	60	240
Fertilizante	Bolsa	2	255	510
insumo				3880
Labores culturales				4560
Deshierbe	Jornal	20	80	1600
Aporque	Jornal	16	80	1280
Riego	Jornal	17	80	1360
Aplicación de fertilizante químico	Jornal	2	80	160
Control fitosanitario	Jornal	2	80	160
Cosecha				1520
Cavado y amontonado	Jornal	4	80	320
Selección	Jornal	5	80	400
Embolsado y pesado	Jornal	10	80	800
total				9960

ANEXO

HOJA DE COSTO POR HA PARA EL T2 (V1D2) EN BS/HA

Detalles	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Preparación del terreno				
Arado	Hora	4	400	1600
Rastreado	Hora	3	300	900
Surcado	Jornal	3	90	270
Semilla variedad 1: Detroit Dar Red	Global	3=latas	120	360
Fungicida	litros	4	60	240
Fertilizante	Bolsa	2	255	510
insumo				3880
Labores culturales				4560
Deshierbe	Jornal	20	80	1600
Aporque	Jornal	16	80	1280
Riego	Jornal	17	80	1360
Aplicación de fertilizante químico	Jornal	2	80	160
Control fitosanitario	Jornal	2	80	160
Cosecha				1520
Cavado y amontonado	Jornal	4	80	320
Selección	Jornal	5	80	400
Embolsado y pesado	Jornal	10	80	800
total				9960

ANEXO

HOJA DE COSTO POR HA PARA EL T3 (V1D3) EN BS/HA

Detalles	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Preparación del terreno				
Arado	Hora	4	400	1600
Rastreado	Hora	3	300	900
Surcado	Jornal	3	90	270
Semilla variedad1:Detroit Dar Red	Global	3=latas	120	360
Fungicida	litros	4	60	240
Fertilizante	Bolsa	2	255	510
insumo				3880
Labores culturales				4560
Deshierbe	Jornal	20	80	1600
Aporque	Jornal	16	80	1280
Riego	Jornal	17	80	1360
Aplicación de fertilizante químico	Jornal	2	80	160
Control fitosanitario	Jornal	2	80	160
Cosecha				1520
Cavado y amontonad	Jornal	4	80	320
Selección	Jornal	5	80	400
Embolsado y pesado	Jornal	10	80	800
total				9960

ANEXO

HOJA DE COSTO POR HA PARA EL T4 (V2D1) EN BS/HA

Detalles	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Preparación del terreno				
Arado	Hora	4	400	1600
Rastreado	Hora	3	300	900
Surcado	Jornal	3	90	270
Semilla Variedad 2	Global	3=latas	100	300
Fungicida	Litros	4	60	240
Fertilizante	Bolsa	2	255	510
insumo				3820
Labores culturales				4560
Deshierbe	Jornal	20	80	1600
Aporque	Jornal	16	80	1280
Riego	Jornal	17	80	1360
Aplicación de fertilizante químico	Jornal	2	80	160
Control fitosanitario	Jornal	2	80	160
Cosecha				1520
Cavado y amontonado	Jornal	4	80	320
Selección	Jornal	5	80	400
Embolsado y pesado	Jornal	10	80	800
total				9900

ANEXO

HOJA DE COSTO POR HA PARA EL T5 (V2D2) EN BS/HA

Detalles	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Preparación del terreno				
Arado	Hora	4	400	1600
Rastreado	Hora	3	300	900
Surcado	Jornal	3	90	270
Semilla Variedad 2	Global	3=latas	100	300
Fungicida	Litros	4	60	240
Fertilizante	Bolsa	2	255	510
insumo				3820
Labores culturales				4560
Deshierbe	Jornal	20	80	1600
Aporque	Jornal	16	80	1280
Riego	Jornal	17	80	1360
Aplicación de fertilizante químico	Jornal	2	80	160
Control fitosanitario	Jornal	2	80	160
Cosecha				1520
Cavado y amontonado	Jornal	4	80	320
Selección	Jornal	5	80	400
Embolsado y pesado	Jornal	10	80	800
total				9900

ANEXO

HOJA DE COSTO POR HA PARA EL T6 (V2D3) EN BS/HA

Detalles	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Preparación del terreno				
Arado	Hora	4	400	1600
Rastreado	Hora	3	300	900
Surcado	Jornal	3	90	270
Semilla Variedad 2	Global	3=latas	100	300
Fungicida	Litros	4	60	240
Fertilizante	Bolsa	2	255	510
insumo				3820
Labores culturales				4560
Deshierbe	Jornal	20	80	1600
Aporque	Jornal	16	80	1280
Riego	Jornal	17	80	1360
Aplicación de fertilizante químico	Jornal	2	80	160
Control fitosanitario	Jornal	2	80	160
Cosecha				1520
Cavado y amontonado	Jornal	4	80	320
Selección	Jornal	5	80	400
Embolsado y pesado	Jornal	10	80	800
total				9900

ANEXOS

CONTROL FITOSANITARIO



FERTILIZACIÓN



APORQUE



QUITADO DE MALEZAS



REMOLACHA APTA PARA COSECHAR



TOMA DE DATOS









SELECCIÓN DE REMOLACHAS



SEPARACIÓN DE HOJAS



